SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA DO

EDITAL DE DOUTORADO 002/2018

A Coordenação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Direito

torna público RETIFICAÇÃO do CRONOGRAMA do processo seletivo para ingresso

no curso de Doutorado em Direito – Edital 002/2018, referente à data de publicação do

resultado das 1ª e 2ª etapas. O resultado será divulgado no dia 08/03/2019.

Belém, 01 de março de 2019.

Prof. Dr. Breno Baía Magalhães,

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Programa de Pós-Graduação em Direito da UFPA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Página 2 de 2

6. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Divulgação do Edital 28/11/2018

Período de inscrição 03/12/2018 a 04/01/2019

Divulgação do deferimento das inscrições: 18/01/2019

Divulgação do julgamento dos recursos à lista de
inscrições deferidas

23/01/2019

1ª Etapa para Seleção
18/02/2019 a 21/02/2019

conforme dia e horário a ser definido
para cada candidato

Divulgação dos aprovados 08/03/2019

Divulgação do julgamento dos recursos  13/03/2019

Credenciamento dos Candidatos Aprovados
18 a 22/03/2019 (a depender do
calendário acadêmico do PPGD)

Exames de Proficiência

Datas a serem indicadas pelo
Instituto de Letras, após a divulgação

dos classificados nas etapas
precedentes

Belém, 01 de março de 2019.

Prof. Dr. Breno Baía Magalhães,

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Programa de Pós-Graduação em Direito da UFPA